[bookmark: _GoBack]2025年度毛集实验区农机购置与应用补贴政策落实情况公告
依据《安徽省财政厅关于提前下达 2025 年中央财政农业相关转移支付资金预算的通知》（ 皖财农〔2024〕1286 号）、《安徽省财政厅关于下达 2025 年中央财政农业产业发展资金预算的通知》（ 皖财农〔2025〕476 号）、《安徽省财政厅关于提前下达 2025 年省财政现代农业发展资金预算的通知》（皖财农〔2024〕1411 号）、《安徽省财政厅关于下达 2025年省级财政农机购置与应用补贴资金预算（第二批）的通知（皖财农〔2025〕686号）毛集实验区共分配中央及省级财政农机购置与应用补贴资金402.0245万元(其中：中央资金323万元，省级资金79万元，2024年结转资金0.0245万元)。2025年截至目前我区分四部分实施补贴，其中：第一部分补贴资金91.416万元（2024年超录）；第二部分补贴资金241.52万元（2025年第一批），第三部分补贴资金69.045万元（2025年第三批）。第四部分支出0.04万元用于更新机具补贴。全年使用资金402.021万元，资金使用比例为100%，结算资金比例100%，共受理补贴申请222台，受益农户164户，其中：轮式拖拉机19台，补贴资金70.54万元；谷物联合收割机55台，补贴资金213.74万元；打捆机3台，补贴资金2.56万元；单粒（精密）播种机1台，补贴资金0.079万元；辅助驾驶（系统）设备7台，补贴资金3.5万元；谷物（粮食）干燥机7台，补贴资金32.83万元；秸秆粉碎还田机7台，补贴资金1.42万元；开沟机7台，补贴资金0.89万元；犁3台，补贴金额0.282万元；全混合日粮制备机4台，补贴资金4.79万元；饲料（草）粉碎机4台，补贴资金0.285万元；饲料混合机2台，补贴资金0.19万元；田间管理机1台，补贴金额0.08万元；条播机2台，补贴金额0.2万元；旋耕播种机39台，补贴金额14.12万元；旋耕机12台，补贴资金2.31万元；穴播机2台，补贴资金0.42万元；粮食色选机1台，补贴资金3.32万元；埋茬起浆机1台，补贴资金0.2万元；农用（植保）无人航空器35台，补贴资金42万元；喷灌机5台，补贴资金4.325万元；喷雾机2台，补贴资金3.29万元；旋播机2台，补贴金额0.34万元；育秧（苗）播种设备1台，补贴金额0.27万元；更新插秧机1台，农机购置与应用补贴资金支出0.04万元。
特此公告 。

                 毛集实验区农业发展局
2025年12月24日